
č. j.  

USNESENÍ 

      soud       rozhodl       ve věci 

žalobce/žalobkyně:      , 
zastoupený/zastoupená:       

proti  

žalovanému/žalované:      , 
zastoupený/zastoupená:       

o       

takto: 

Soud ukládá žalovanému/žalované dle § 114a odst. 2 písm. a) zák. č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „o. s. ř.“), aby se ve lhůtě       dnů ode dne 
doručení tohoto usnesení písemně vyjádřil/a ve věci samé k žalobě, která je připojena/k žalobě, 
která mu/jí byla doručena dne      . 

Ve vyjádření je žalovaný/žalovaná povinen/povinna zejména: 

- vylíčit rozhodné skutečnosti ve věci, zejména uvést, která z tvrzení žalobce/žalobkyně 
považuje za nesporná, tj. odpovídající skutečnosti, dále které skutečnosti činí předmětem 
sporu a co v tomto směru tvrdí sám 

- označit důkazy k prokázání tvrzených skutečností, a to tak, aby bylo zřejmé  
k prokázání, které konkrétní právně významné skutečnosti má být ten který důkaz 
proveden. Listinné důkazy, na něž se ve vyjádření odvolává, je třeba zaslat (založit do spisu) 
zároveň s vyjádřením. Důkazy musí označit tak, aby soud mohl zajistit tyto důkazy  
k jednání, které bude ve věci nařízeno (tj. například u svědků uvést jméno, příjmení, 
bydliště a také upřesnit, kterou z tvrzených skutečností může svědek svou výpovědí doložit 
a z jakého důvodu tomu tak je) 

Soud připomíná, že účastníci řízení jsou povinni tvrdit rozhodné skutečnosti a označit důkazy  
k prokázání svých tvrzení (§ 101 odst. 1 o. s. ř.). Neoznačí-li účastníci důkazy potřebné  
k prokázání svých tvrzení, vychází soud při zjišťování skutkového stavu z důkazů, které byly 
provedeny (§ 120 odst. 2, věta druhá o. s. ř.). 

Pokud vyjádření není podáno v elektronické podobě (např. prostřednictvím datové schránky 
nebo aplikace ePodatelny), je třeba jej předložit soudu ve       vyhotoveních. 

 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné. 

místo datum 

(Jméno a příjmení) 
(funkce) 


